



**CITTA' DI VIGONE**  
Piazza Palazzo Civico n.18 – 10067 Vigone

---

## PROGETTO ESECUTIVO

---

**OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  
STRADE COMUNALI BITUMATE  
CODICE CUP: H17H23000910005**

---

**UBICAZIONE INTERVENTO:** Via Santa Maria

**DATA:** 18 luglio 2023

---

## **COMPUTO METRICO E QUADRO ECONOMICO**

---

Ufficio Tecnico Comunale LL.PP. della Città di VIGONE:

Il R.U.P:                      Geom. **DRUETTA Mario**                      *Documento originale firmato digitalmente*

Il Progettista:                      Geom. **DRUETTA Mario**                      *Documento originale firmato digitalmente*

S ez .	Codice	Descrizione dettagliata	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
<b>Prezzi dedotti dal Prezzario Regione Piemonte - Edizione 2023</b>						
<b>MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI BITUMATE - VIA SANTA MARIA - VIGONE</b>						
01	01.P24.C12.005	Nolo di minipala meccanica cingolata dotata di fresa stradale con larghezza di lavoro fino a 0,50 m compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni altro onere per il suo funzionamento, per il tempo di effettivo impiego  Potenza compresa tra 75 e 100 HP - per interventi di rifinitura della scarifica (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette, nelle fasce di raccordo, ecc.)	H	3,50	79,61 €	278,64 €
02	29.915.A15.010	Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01 (rif. Codice CER 17 03 02)	T	12,00	17,31 €	207,72 €
03	01.A22.A44.010	Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di Kg 0,800/m²	mq	1007,00	1,53 €	1.540,71 €
04	01.A22.F20.005	Conglomerato bituminoso per strato di usura costituito da pietrisco, pietrischetto, graniglia, sabbia, additivo minerale (filler) e bitume, mescolati a caldo con macchine adatte, conforme alle norme tecniche città' di Torino, dato a piè d'opera.  Confezionato con bitume semisolido	T	10,00	103,15 €	1.031,50 €
05	01.A22.A50.010	Stesa a tappeto di conglomerati bituminosi di qualsiasi tipo, con vibrofinitrice, compresa la cilindratura a perfetta regola d'arte con rullo compressore statico o vibrante con idoneo effetto costipante  Per spessori compresi da cm 3 a cm 6	T	11,00	15,29 €	168,19 €
06	01.A22.B10.015	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la preparazione della massicciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio  Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compreso pari a cm 4	mq	1007,00	10,66 €	10.734,62 €
07	01.A22.B50.010	Trattamento superficiale su pavimentazione bituminosa, comprendente la preparazione della massicciata stradale; ogni prestazione per la lavatura con getto a pressione e l'asportazione dei detriti; la provvista e spandimento di emulsione di bitume (al 55% ) per il trattamento superficiale da stendere in ragione di kg 0,800 per m²; la provvista e stesa di graniglia di cava o di torrente, da stendere in opera a mano o a macchina in ragione di m³ 1 ogni 200 m²; la cilindratura con rullo leggero  Con graniglia anidra	mq	1007,00	2,33 €	2.346,31 €
08	07.A19.S30.020	Modifica di quota del piano di posa del chiusino, compresa la rimozione e ricollocazione del chiusino e la formazione di cordolo costituito da malta di cemento e mattoni pieni nel caso di rialzo; oppure la demolizione del cordolo esistente del manufatto nel caso di abbassamento senza ripresa del volto, per modifiche di quota fino a 20 cm; per chiusini misura 31 x 31	cad.	6,00	48,64 €	291,84 €
<b>RIEPILOGO ECONOMICO VIA SANTA MARIA</b>			<b>SOMMA</b>		<b>16.599,53</b>	
			ARROTONDAMENTO		0,48	
			<b>TOTALE</b>		<b>16.600,00</b>	

**QUADRO ECONOMICO LAVORI DI "MANUTENZIONE STRADE COMUNALI 2023 - VIA SANTA MARIA"**

<b>A)</b>	Importo dei lavori affidato	Euro	<b>16.600,00</b>
<b>B)</b>	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta (Vedi computo metrico oneri della sicurezza)	Euro	<b>203,28</b>
<b>C)</b>	SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE (C1+.....+C13)	Euro	<b>3.696,72</b>

<b>C1</b>	Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto (max. 10% dei lavori a base d'asta)	Euro	non previsti
<b>C2</b>	Rilievi, accertamenti e indagini	Euro	non previsti
<b>C3</b>	Imprevisti 1% (max. 10% dei lavori a base d'asta)	Euro	non previsti
<b>C4</b>	Acquisizione aree o immobili e allacciamento ai pubblici servizi	Euro	non previsti
<b>C5</b>	Spese tecniche relative alla redazione del P.S.C. e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione	Euro	non previste
<b>C6</b>	Spese tecniche per la progettazione, direzione e contabilità dei lavori	Euro	non previste
<b>C7</b>	Spese per attività di consulenza o di supporto	Euro	non previste
<b>C8</b>	Eventuali spese per commissioni giudicatrici (IVA inclusa)	Euro	non previste
<b>C9</b>	Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche	Euro	non previste
<b>C10</b>	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico amministrativo ed altri eventuali collaudi specialistici	Euro	non previste
<b>C11</b>	IVA (22%) sull'importo lavori a base d'asta e sugli imprevisti (C3)	Euro	3.696,72
<b>C12</b>	IVA (22%) sull'importo delle spese tecniche	Euro	non previste
<b>C13</b>	Incentivo funzioni tecniche Legge 50/2016 Art. 113 (2,00% dell'importo dei lavori a base d'asta)	Euro	non previste

**SUB.TOTALE (A+B+C)**Euro **20.500,00**